

Raahen keskustan valtuustoryhmä
Asiakohdat 5 ja 6

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja viranhaltijat!

Tuloveroprosentti säilyy Raahessa ennallaan.

Vuoden 2023 aikana arvioidaan Raahessa olevan käytettävissä reilu 45 miljoonaa euroa kuntalaisten hyte- eli hyvinvointia edistäviä palveluita sekä varhaiskasvatus- ja koulutuspalveluita varten.

Kunnat vastaavat uudessa sote-tuotantomallissa edelleen kuntalaistensa terveydestä ja hyvinvoinnista yhdessä hyvinvointialueiden kanssa. Laadukkaat liikunta-, harrastus ja kulttuuripalvelut hoitavat mieltä ja kehoa niitä vahvistaen ja sairastamista vähentäen. Onpa se myös vetovoimatekijä, kun Raahesta työpaikan saava mieltii, asettuuko Raahen asumaan. Hyvät koulut ja varhaiskasvatuspalvelut sekä monipuoliset harrastusmahdollisuudet kallistavat vaa'an varsinkin lapsiperheen puntaroinnissa Raahen eduksi, kun vielä osaamme markkinoida vahvuuksiamme näkyvästi ja kuuluvasti. Hyvää työtä on jo tehtykin tällä saralla.

Keskustan valtuustoryhmä kannattaa terveyteen ja hyvinvointiin satsaamista ja näkee laajasti merkityksellisenä, että kunnat ottavat Hyte-asiat tosissaan. Hyvinvointialueiden kasvavia kustannuksia pitää pystyä hillitsemään monella rintamalla. Ennaltaehkäisevä ja toimintakykyä vahvistava arjen terveystyö on aina pitkällä tähtäimellä edullisinta ja kuntalaisten kannalta mielekkäintä.

Arvoisa puheenjohtaja!

Kiinteistöveroprosentteihin sen sijaan kaupunginhallitus esittää korotuksia, jotka säilyvät vielä vaihteluvälin keskitasolla. Poikkeuksen tekee voimaloiden verotus, joka on vedetty Raahessa tappiin jo aiemmin.

Kaupunginhallituksen esittämillä korotusehdotuksilla arvioidaan kertyvän kaupungin kassaan reilu 900 000 euroa nykyistä enemmän kiinteistöverotuloja.

Kaupunkistrategiassamme pidetään tärkeänä olemassa olevien yritysten hyvinvointia ja menestymistä. Keskustan valtuustoryhmää harmittaa, ettei kaupunkistrategiaan kirjattu tavoite yrittäjäystävällisyydestä toteudu kovin hyvin Raahessa ainakaan kiinteistöveroprosenttien muodossa. Seutukuntamme kunnista

Pyhäjoki tekee tältä osin varsin yrittäjäystävällistä politiikkaa laskemalla asuinrakennusten kiinteistövero 0,41%:iin.

Hyvä valtuusto, tämän täytyy olla meilläkin pitkän aikavälin tavoitteena. Taloutta pitää tasapainottaa rakenteita ja toimintoja uudistamalla eikä veroja ja maksuja korottamalla. Kiinteistöveron korotus johtaa edelleen kasvaviin elinkustannuksiin ja lisää ongelmia pienituloisille kaupunkilaisille, vuokralla asuville sekä ennen kaikkea uudessa omakotitalossa asuvalle, velkaiselle nuorelle perheelle.

Korotus ei lisää kaupunkimme vetovoimaisuutta tilanteessa, jossa olemme jo pitkään muuttotappiosta kärsinyt kaupunki.

Talouden tasapainottaminen edellyttää keskustan mielestä seuraavia toimia:

Meidän pitää toteuttaa kaupunkikonsernin ja kaupungin organisaatioiden hallintorakennemuudistus, joka sisältää johtamisrakenteiden ja eri toimintaprosessien tarkastelun toiminnan tehostamiseksi. Digitaalisia palveluita on lisättävä sekä tiedolla johtamista parannettava.

- Kaupungin tulee laatia henkilöstöohjelma henkilöstön suunnitelmalliseksi vähentämiseksi eläköitymisten myötä sekä luonnollisen poistuman mahdollistamiseksi ilman korvaavia rekrytointeja. Ohjelman tulee tukea henkilöstön kouluttautumista vaativampiin tehtäviin. Vain välttämättömät rekrytoinnit tulee toteuttaa ja aina ensin sisäisellä haulla kaupunkikonsernissa olevan henkilöstön keskuudesta.

Arvoisa puheenjohtaja!

Kaupunkimme talouteen on saatava elinvoimaa huolehtimalla nykyisten yritysten hyvinvoinnista ja mahdollistamalla uusien toimintaedellytykset. Keskustan ryhmä toivookin, että valtuusto antaa tukensa yritystoiminnasta vastaavien viranhaltijoiden työlle. Olkaamme johdonmukaisia elinvoimatyössä ja uskaltakaamme myös panostaa siihen. Elinvoimaa ei saada ylivarovaisella näivettämispolitiikalla ja yritysten suonta iskemällä.

Erityisen pahalta keskustaryhmän mielestä tuntuu se, että kiinteistöveron korotus kohdistuu myös maatarakennuksiin. Kustannuskriisissä kamppaileva maatalous ei kaipaa yhtään lisärasitetta, ja siksi olisimmekin nähneet tarpeellisena vapauttaa maatarakennukset tästä lisäverorasituksesta. Kansallinen verotusjärjestelmämme on kömpelö ja kaipaa uudistamista, koska se on teknisesti tylppä instrumentti jonkin

toimialan poissulkemiseen perustellusta syystä, kuten maatalouden kriisitilanne tällä hetkellä on.

Arvoisa puheenjohtaja

Näillä evästyksillä keskustan valtuustoryhmä hyväksyy kaupunginhallituksen esitykset tulo- ja kiinteistöveroprosenteista vuodelle 2023.